*Numquid Dominus non est Sion, aut rex ejus non est in ea? Sive, Dominus ipse est rex.* Ant certe Dominus ad Patrem, rex refertur ad Filium, juxta illud quod sub nomine Salomonis scribitur: *Deus, iudicium tuum regi da, et iustitiam tuam filio regis* (Psal. LXXII, 1). Cur [Al. Ut] autem vox clamoris sit in Jerusalem, et clamor ipse ueniat de terra longinqua, causa manifesta est, quod Dominus non sit in ea, et rex illius recesserit ab illa.

*Quare ergo me ad iracundiam concitauerunt in aculeis suis, et in uanitibus alienis? Recessit autem, inquit, ab eis Dominus; quia me, qui Dominus et rex illorum eram, idolorum cultu ad iracundiam prouocauerunt.*

(Vers. 20.) *Transiit messis, finita est aestas: et nos saluati non sumus.* Rursum populus loquitur, qui in Jerusalem diuturna obsidione conclusus est, quia mutata sint tempora, et anni circulus euectus est, et omnis eorum spes irrita fuerit, sique transierit.

(Vers. 21.) *Super contritione filia populi mei contritus sum, **904** et contritus: super obtinuit me: Respondit Deus, quod in afflictione Jerusalem ipse uideatur afflicus, et in humanam similitudinem stupore conteratur.*

(Vers. 22.) *Numquid restus non est in Gabaad, aut medicus non est ibi? Quare igitur non est obducta*

est, altera exclusa, cujus nulla sit mentio. In ipsa Hier. uersione *Deus* additur, *Quia Dominus Deus noster silere nos fecit.*

<sup>c</sup> Vid. quae de hac lectione ad Hieronymum uersionem annotamus. Sane Victor. maluit nos *deficientis* cum quibusdam nos.

*cicatrix filia populi mei?* Non solum in presenti loco, A sed et in multis aliis testimoniis Scripturarum, invenimus resinam Galaad pro penitentia poni, atque medicamine, mirarique nunc Deum, quare vulnera Jerusalem nequaquam curata sint, et necdum cicatrices obduxerint eutem, eo quod non sint prophetae, nec sacerdotes, quorum debeant curari medicamine.

(Cap. IX. — Vers. 1.) *Quis dabit capitim eo aquam, et oculis meis fontem lacrymarum, et plorabo die ac nocte interfectos filia populi mei.* Si totus, inquit, vertat in fletum, et nequaquam guttas sint lacrymarum, sed abundantia fluminis, tamen interfectos filia populi mei digne flere non potero. Tanta enim sunt mala, ut omnem dolorem sui [Al. sua] vincant magnitudine. Hoc autem tam ex Prophetae, quam ex Domino persona intelligi potest.

(Vers. 2.) *Quis dabit me in solitudine diversorium* [Al. in diversorio] *viatorum, et derelinquam populum meum, et recedam ab eis?* LXX: *Quis det mihi in solitudine mansionem novissimam, ut relinquam populum meum, et recedam ab eis?* Melius, inquit, est habitare in extrema solitudine, quam inter tanta hominum scelera commorari. Unde et Salvator in Evangelio loquebatur: *Uaquequo sustinbo vos?* Et in alio loco scriptum est: *In tempore illo qui intelligit* [Al. intelligit], *sedebit et tacebit: quoniam tempus pessimum est* (Thren. III, Mich. II).